
 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Città Metropolitana di Messina 

Il Consiglio Comunale 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

 

COPIA 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

 

N. 8 del Reg. 

 

 

Data 28.03.2024 

 

OGGETTO: RINVIO  DI  NUMERO  DUE  PROPOSTE  ISCRITTE  

ALL'ORDINE DEL GIORNO          

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventotto del mese di marzo, alle ore 10:10 nella sala 

delle adunanze consiliari del Comune suddetto. 

In prosecuzione della seduta in sessione ORDINARIA che è stata partecipata ai Signori 

Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 

 

CONSIGLIERI PRES/ASS CONSIGLIERI PRES/ASS 

ORIFICI MICHELE Presente GAUDIO LIDIA Presente 

IOPPOLO CONCETTA Presente GIGLIA EMANUELE Presente 

FARANDA ANGELINA Presente   

AGNELLO LEO Presente   

MOLA ANTONINO Assente   

NATALOTTO ANTONINO Presente   

RATTO FRANCESCA Presente   

ORIFICI VALERIA Presente   

 

 

 

 

Si dà atto che la convocazione del presente Consiglio Comunale è stata regolarmente comunicata al 

Sindaco ed agli Assessori. 

 

PARTECIPA l’Ing. ANTONINO MUSCA nella qualità di SINDACO 

 

- Presiede il Dott.  ORIFICI MICHELE nella sua qualità di Presidente del Consiglio 

- Partecipa il Segretario Comunale Dott. CURRAO Pietro - La seduta è pubblica. 

 

Presenti n.   9 

Assenti n.   1 

Assegnati n.10 

In carica n. 10  

15      

 In carica  n. 15 



Delibera di C.C. n. 8 del 28.03.2024 

 

 

 2 

Verbale 

 
Il Presidente dà lettura di una nota del Responsabile dell’Area, il quale evidenzia un vizio procedimentale 

legato al mancato deposito del Regolamento (Art. 52: “2.Gli schemi di regolamenti dovranno essere 

depositati, prima della discussione in Consiglio, presso la Segreteria comunale, per almeno cinque giorni al 

fine di consentire ai cittadini, singoli o associati, di proporre modifiche ed integrazioni.”). Il Consigliere 

Giglia chiede chiarimenti circa le responsabilità del mancato deposito. Il Responsabile dell’Area Geom. 

Franchina fornisce delle spiegazioni, allegando nota prot. 3496 del 28.03.2024.  

Il Presidente effettua un chiarimento: nel primo invio della convocazione, mancano i punti all’odg 

concernenti le due interrogazioni. Il Presidente osserva che, a causa dei cambiamenti del software una delle 

interrogazioni non è stata ricevuta; successivamente ha inserito entrambi i punti all’odg, in nome del 

principio di leale collaborazione fra gli organi politici.  

Il Presidente chiede la votazione per il rinvio della votazione dei regolamenti, proposte numeri 218 e 219, 

inseriti nell’ordine del giorno.  

Il Consiglio comunale vota all’unanimità per il rinvio. 



Delibera di C.C. n. 8 del 28.03.2024 

 

 

 3 

 

 

Esaurita la votazione sul punto all’ordine del giorno,  

 

Richiamato il Verbale per l’illustrazione del procedimento consiliare, 

 

il Consiglio Comunale del Comune di Sinagra 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di rinviare i punti numero 2 e 3 inseriti all’ordine del giorno, prot. 3341 del 

23.3.2024, corrispondenti alle proposte numeri 218 e 219.  



Delibera di C.C. n. 8 del 28.03.2024 

 

 

 4 

  

Il presente verbale salvo l’ulteriore lettura ed approvazione, ai sensi e per  gli effetti 

dell’ordinamento amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana approvato con Legge 

Regionale 15 marzo 1963, n.16, viene sottoscritto come segue: 

 

 

Il Presidente  

F.to ORIFICI MICHELE 

____________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to CURRAO Pietro 

____________________________ 

 Il Consigliere Anziano 

F.to Concetta Ioppolo 

____________________________ 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 

A  T  T  E  S  T  A 

 

Che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3/12/1991, n.44: 

 

• E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on line istituito sul sito istituzionale dell’Ente (art.32 legge 

n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) il giorno 29.03.2024 per rimanervi per quindici giorni consecutivi 

(art.11, comma 1): 

 

 
 

 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 08.04.2024  
 

 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.12, comma 1°, L.R. n.44/1991); 

dichiara immediatamente esecutiva ai sensi: 

 

 

art.12, comma 2, L.R.n.44/1991: 

art.16 L.R. n.44/1991 

 

 

 

Dalla Residenza Municipale, lì .................................... 

         Il Segretario Comunale 

                 F.to CURRAO Pietro 

 

 

 

E' copia conforme all'originale. 
 

Dalla Residenza Municipale, lì  

         Il Segretario Comunale 

         

 

 

 

 


